



MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 17/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 017/2024 referente à *Aquisição e fornecimento parcelado de material de construção e material elétrico para recuperar os prédios públicos, lagoadouros, praças públicas e outros bens deste município, para suprir as necessidades do órgão público.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PAZME INDUSTRIES, BUSINESS AND SERVICE LTDA - 01.475.643/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	340,00	UND	Bestfer	Bestfer	R\$ 1,89	R\$ 642,6000	R\$ 1,89	R\$ 642,60	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Abraçadeira de aço de 1										
96	305,00	UND	Glory	Glory	R\$ 30,00	R\$ 9.150,0000	R\$ 30,06	R\$ 9.168,30	0,1996 %	R\$ 0,06
Descrição: Cadeado 50 mm										
99	17,00	UND	FortLev	FortLev	R\$ 4.589,00	R\$ 78.013,0000	R\$ 4.593,40	R\$ 78.087,80	0,0957 %	R\$ 4,40
Descrição: Caixa de água com tampa 10000L										
130	430,00	UND	Beija-Flor Mad	Beija-Flor Mad	R\$ 136,40	R\$ 58.652,0000	R\$ 136,60	R\$ 58.738,00	0,1464 %	R\$ 0,20
Descrição: Chapa de compensado 10mm 220 x 160										
136	72,00	UND	JNG	JNG	R\$ 1.090,00	R\$ 78.480,0000	R\$ 1.110,00	R\$ 79.920,00	1,8018 %	R\$ 2,10
Descrição: CHAVE CONTACTORA 3TF 46										
252	100,00	UND	Olivo	Olivo	R\$ 54,00	R\$ 5.400,0000	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00	3,5714 %	R\$ 2,00
Descrição: Haste terra cobreada 58 x 3m										
277	150,00	UND	Plastfran	Plastfran	R\$ 79,20	R\$ 11.880,0000	R\$ 79,30	R\$ 11.895,00	0,1261 %	R\$ 0,10
Descrição: Junção de PVC para tubo PBA de 100mm										
299	600,00	UND	Ourolux	Ourolux	R\$ 37,89	R\$ 22.734,0000	R\$ 44,00	R\$ 26.400,00	13,8863 %	R\$ 6,11
Descrição: Lâmpada vapor de mercúrio 250w 220v										
360	77,00	UND	Tenace	Tenace	R\$ 27,47	R\$ 2.115,1900	R\$ 27,47	R\$ 2.115,19	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Marreta c cabo 100kg										
371	810,00	UND	Massara nduba	Massaran duba	R\$ 214,99	R\$ 174.141,9000	R\$ 247,06	R\$ 200.118,60	12,9806 %	R\$ 32,07

[Handwritten signature]

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Massaranduba serrada em vigas 13 X 5 com 5m										
405	100,00	UND	CN Madeiras	CN Madeiras	R\$ 303,90	R\$ 30.390,0000	R\$ 304,47	R\$ 30.447,00	0,1872 %	R\$ 0,57
Descrição: Piquarana serrada em mourões 10 x 10 c 3m										
406	100,00	UND	CN Madeiras	CN Madeiras	R\$ 375,20	R\$ 37.520,0000	R\$ 378,20	R\$ 37.820,00	0,7932 %	R\$ 3,00
Descrição: Piquarana serrada em mourões 13 x 13 c 3m										
407	100,00	UND	CN Madeiras	CN Madeiras	R\$ 580,37	R\$ 58.037,0000	R\$ 582,37	R\$ 58.237,00	0,3434 %	R\$ 2,00
Descrição: Piquarana serrada em mourões 25 x 25 c 3m										
425	100,00	UND	Alambre	Alambre	R\$ 196,23	R\$ 19.623,0000	R\$ 196,33	R\$ 19.633,00	0,0509 %	R\$ 0,10
Descrição: Poste para gradil em aço										
503	70,00	UND	Cercabra vo	Cercabra vo	R\$ 672,98	R\$ 47.108,6000	R\$ 674,21	R\$ 47.194,70	0,1824 %	R\$ 1,23
Descrição: Tela cerca alambrado plastificada PVC f14m70mm 25 x 120										
590	50,00	GAL	Anjo	Anjo	R\$ 49,90	R\$ 2.495,0000	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	15,4237 %	R\$ 9,10
Descrição: Thinner galão 5lt										
612	24,00	UND	JNG	JNG	R\$ 1.090,00	R\$ 26.160,0000	R\$ 1.110,00	R\$ 26.640,00	1,8018 %	R\$ 2,00
Descrição: CHAVE CONTACTORA 3TF 46										

Subtotal	Subtotal	4,7533	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	33.064,90
R\$	R\$		
662.542,29	695.607,19		

Fornecedor : TRIUNFO ILUMINACAO LTDA - 56.004.897/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
52	30,00	UND	JRC	SP4	R\$ 132,00	R\$ 3.960,0000	R\$ 261,75	R\$ 7.852,50	49,5702 %	R\$ 12,00
Descrição: Base para pétala com 4 pétalas p iluminação pública poste concreto 70mm										
53	30,00	UND	JRC	SP4	R\$ 151,00	R\$ 4.530,0000	R\$ 299,37	R\$ 8.981,10	49,5607 %	R\$ 148,37
Descrição: Base para pétala com 4 pétalas p iluminação pública poste concreto 80mm										

m

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	2.000,00	UND	DECORL UX	MT2085	R\$ 1,67	R\$ 3.340,0000	R\$ 2,53	R\$ 5.060,00	33,9920 %	R\$ 0,86
Descrição: Bocal c rabicho										
58	440,00	UND	DECORL UX	MT2403	R\$ 7,59	R\$ 3.339,6000	R\$ 9,86	R\$ 4.338,40	23,0223 %	R\$ 2,27
Descrição: BOCAL DE PORCELANA E40										
62	600,00	UND	JRC	BCU1,5/4 8,3MM	R\$ 76,00	R\$ 45.600,0000	R\$ 149,89	R\$ 89.934,00	49,2961 %	R\$ 73,89
Descrição: Braço curvo em aço galvanizado a fogo com sapata de 48x1500mm DI										
63	600,00	UND	JRC	BCU2,0/4 8,3MM	R\$ 110,00	R\$ 66.000,0000	R\$ 217,41	R\$ 130.446,00	49,4043 %	R\$ 107
Descrição: Braço curvo em aço galvanizado a fogo com sapata de 48x2000mm DI										
64	600,00	UND	JRC	BCU3,0/4 8,3MM	R\$ 145,00	R\$ 87.000,0000	R\$ 286,40	R\$ 171.840,00	49,3715 %	R\$ 141,40
Descrição: Braço curvo em aço galvanizado a fogo com sapata de 48x3000mm DI										
66	600,00	UND	JRC	BCU3,0/3 1,75MM	R\$ 104,00	R\$ 62.400,0000	R\$ 205,38	R\$ 123.228,00	49,3621 %	R\$ 101,38
Descrição: Braço gal. A fogo 1 14 x 3m p via publica										
67	800,00	UND	JRC	BRU1,0/2 5,4MM	R\$ 20,00	R\$ 16.000,0000	R\$ 39,12	R\$ 31.296,00	48,8752 %	R\$ 19,12
Descrição: BRAÇO GALVANIZADO P LUMINÁRIA PÚBLICA 100M X 25MM										
90	6.608,00	M	ENERG Y	10,00MM -1KV	R\$ 8,94	R\$ 59.075,5200	R\$ 10,67	R\$ 70.507,36	16,2136 %	R\$ 17
Descrição: Cabo rígido 100mm 1KV										
92	12.220,00	M	CORFIO	4,00MM- 750V	R\$ 4,11	R\$ 50.224,2000	R\$ 5,08	R\$ 62.077,60	19,0944 %	R\$ 0,97
Descrição: CABO RÍGIDO 400MM										
108	102,00	UND	ELETRO QUADR OS	30X30X2 0	R\$ 129,86	R\$ 13.244,7000	R\$ 191,91	R\$ 19.574,82	32,3380 %	R\$ 62,06
Descrição: Caixa para quadro elétrico em chapa metálica d20 x 30 x 20										
113	400,00	UND	LUMEPE TRO	10010	R\$ 13,11	R\$ 5.244,0000	R\$ 18,84	R\$ 7.536,00	30,4140 %	R\$ 57
Descrição: Calha 1 x 20 p fluorescente										
114	400,00	UND	LUMEPE TRO	10006	R\$ 22,89	R\$ 9.156,0000	R\$ 25,87	R\$ 10.348,00	11,5191 %	R\$ 298
Descrição: Calha 1 x 40 p fluorescente										
115	400,00	UND	LUMEPE TRO	10005	R\$ 24,05	R\$ 9.620,0000	R\$ 27,29	R\$ 10.916,00	11,8724 %	R\$ 3,24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ R\$
Descrição: Calha 2 x 40 p fluorescente										
117	944,00	UND	ENERBR AS	20X10	R\$ 4,22	R\$ 3.983,6800	R\$ 6,05	R\$ 5.711,20	30,2479 %	R\$ 1.83
Descrição: Canaleta 20 x 10 x 2mts										
118	964,00	UND	ENERBR AS	30X30X2 0	R\$ 18,92	R\$ 18.238,8800	R\$ 30,53	R\$ 29.430,92	38,0281 %	R\$ 11,61
Descrição: Canaleta 30 x 30 x 2mts										
128	123,00	UND	GOMES	24DISJ	R\$ 280,00	R\$ 34.440,0000	R\$ 556,33	R\$ 68.428,59	49,6701 %	R\$ 276,33
Descrição: Centro de distribuição p 24 disjuntores c barramento										
129	140,00	UND	GOMES	8DISJ	R\$ 29,50	R\$ 4.130,0000	R\$ 56,07	R\$ 7.849,80	47,3871 %	R\$ 26
Descrição: Centro de distribuição plástico para 6 disjuntores										
143	3.000,00	UND	INTELLI	CDP-70	R\$ 9,00	R\$ 27.000,0000	R\$ 16,44	R\$ 49.320,00	45,2554 %	R\$ 7,44
Descrição: CONECTOR DE PERFURAÇÃO VARIAÇÃO PRINCIPAL 1670MM SECUNDÁRIA 1516MM										
149	165,00	UND	INCESA	TIPO I	R\$ 9,50	R\$ 1.567,5000	R\$ 17,95	R\$ 2.961,75	47,0752 %	R\$ 8,45
Descrição: Conector tipo cunha variação principal 35mm secundária 1625mm										
185	80,00	UND	OUROL UX	2X16A	R\$ 21,50	R\$ 1.720,0000	R\$ 40,93	R\$ 3.274,40	47,4712 %	R\$ 19,43
Descrição: Disjuntor bipolar 16A										
186	80,00	UND	OUROL UX	2X20A	R\$ 23,00	R\$ 1.840,0000	R\$ 45,45	R\$ 3.636,00	49,3949 %	R\$ 22,4
Descrição: Disjuntor bipolar 20A										
187	96,00	UND	OUROL UX	2X25A	R\$ 22,00	R\$ 2.112,0000	R\$ 43,35	R\$ 4.161,60	49,2502 %	R\$ 21,35
Descrição: Disjuntor bipolar 25A										
189	96,00	UND	OUROL UX	2X40A	R\$ 28,00	R\$ 2.688,0000	R\$ 55,20	R\$ 5.299,20	49,2753 %	R\$ 27,20
Descrição: DISJUNTOR BIPOLAR 40A										
190	76,00	UND	OUROL UX	2X50A	R\$ 18,00	R\$ 1.368,0000	R\$ 35,32	R\$ 2.684,32	49,0373 %	R\$ 17,32
Descrição: Disjuntor bipolar 50A										
191	90,00	UND	OUROL UX	2X16A	R\$ 16,76	R\$ 1.508,4000	R\$ 32,00	R\$ 2.880,00	47,6250 %	R\$ 15,21
Descrição: Disjuntor din bipolar 16 A										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
192	86,00	UND	OUROL UX	2X25A	R\$ 26,00	R\$ 2.236,0000	R\$ 51,41	R\$ 4.421,26	49,4261 %	R\$ 25,41
Descrição: Disjuntor din bipolar 25A										
193	86,00	UND	OUROL UX	3X25A	R\$ 23,26	R\$ 2.000,3600	R\$ 39,68	R\$ 3.412,48	41,3810 %	R\$ 16,42
Descrição: Disjuntor din tripolar 25A										
196	96,00	UND	OUROL UX	3X100A	R\$ 82,00	R\$ 7.872,0000	R\$ 161,32	R\$ 15.486,72	49,1693 %	R\$ 79,32
Descrição: DISJUNTOR TRIPOLAR 100A										
238	7.600,00	M	CORFIO	300V	R\$ 8,10	R\$ 61.560,0000	R\$ 10,10	R\$ 76.760,00	19,8019 %	R\$ 2,00
Descrição: Fio torcido 2x4 mm										
249	50,00	UND	CRYSTA LLIS	15X30	R\$ 45,02	R\$ 2.251,0000	R\$ 52,64	R\$ 2.632,00	14,4756 %	R\$ 7,62
Descrição: GLOBO DE VIDRO TRANSPARENTE 15CM X 30CM										
254	322,00	UND	PLUZIE IDEALE		R\$ 5,55	R\$ 1.787,1000	R\$ 9,89	R\$ 3.184,58	43,8827 %	R\$ 4,34
Descrição: INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES										
255	264,00	UND	PLUZIE IDEALE		R\$ 9,00	R\$ 2.376,0000	R\$ 17,78	R\$ 4.693,92	49,3813 %	R\$ 8,78
Descrição: Interruptor duplo simples tomada Interruptor duplo simples tomada										
256	324,00	UND	PLUZIE IDEALE		R\$ 6,00	R\$ 1.944,0000	R\$ 10,03	R\$ 3.249,72	40,1794 %	R\$ 4,03
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES										
257	290,00	UND	PLUZIE SOBREP LUS		R\$ 4,61	R\$ 1.336,9000	R\$ 8,28	R\$ 2.401,20	44,3236 %	R\$ 3,6
Descrição: INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR										
286	1.060,00	UND	TASCHI BRA	E27	R\$ 7,00	R\$ 7.420,0000	R\$ 13,52	R\$ 14.331,20	48,2248 %	R\$ 6,52
Descrição: LAMPADA DE LED BULBO 15W BIVOLT E27										
288	1.170,00	UND	TASCHI BRA	E27	R\$ 13,00	R\$ 15.210,0000	R\$ 23,86	R\$ 27.916,20	45,5155 %	R\$ 10,86
Descrição: LAMPADA DE LED BULBO 30W BIVOLT E27										
289	1.140,00	UND	TASCHI BRA	E27	R\$ 19,00	R\$ 21.660,0000	R\$ 36,78	R\$ 41.929,20	48,3414 %	R\$ 17,78
Descrição: LAMPADA DE LED BULBO 40W BIVOLT E27										
290	1.440,00	UND	TASCHI BRA	E27	R\$ 23,50	R\$ 33.840,0000	R\$ 45,64	R\$ 65.721,60	48,5100 %	R\$ 22,14

R.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LAMPADA DE LED BULBO 50W BIVOLT E27										
291	608,00	UND	LUMANT	E27	R\$ 52,00	R\$ 31.616,0000	R\$ 102,41	R\$ 62.265,28	49,2237 %	R\$ 50,41
Descrição: LAMPADA DE LED BULBO 75W BIVOLT E27										
292	900,00	UND	TASCHI BRA	E27	R\$ 3,00	R\$ 2.700,0000	R\$ 5,76	R\$ 5.184,00	47,9166 %	R\$ 2,76
Descrição: LAMPADA DE LED BULBO 9W BIVOLT E27										
294	330,00	UND	LUMANT	E27/E40	R\$ 57,48	R\$ 18.968,4000	R\$ 106,92	R\$ 35.283,60	46,2401 %	R\$ 49,44
Descrição: Lâmpada led 100w 6500k e40 autovolt										
295	570,00	UND	GRANLI GHT	E27	R\$ 11,50	R\$ 6.555,0000	R\$ 19,20	R\$ 10.944,00	40,1041 %	R\$ 7,70
Descrição: Lâmpada mista 160w 220v										
297	1.340,00	UND	BLUMEN AU	T8	R\$ 8,00	R\$ 10.720,0000	R\$ 15,14	R\$ 20.287,60	47,1598 %	R\$ 7,14
Descrição: LÂMPADA TUBULAR DE LED T8 18W EQUIVALÊNCIA FLUDRESCENTE 40W										
298	986,00	UND	TASCHI BRA	T8	R\$ 7,00	R\$ 6.902,0000	R\$ 13,49	R\$ 13.301,14	48,1097 %	R\$ 6,49
Descrição: LÂMPADA TUBULAR DE LED T8 9W EQUIVALÊNCIA FLUORESCENTE 20W										
300	280,00	UND	OUROL UX	TUBULA R	R\$ 115,00	R\$ 32.200,0000	R\$ 229,02	R\$ 64.125,60	49,7860 %	R\$ 114,02
Descrição: Lâmpada vapor de metálico 1000w tubular E40										
301	900,00	UND	GLIGHT	TUBULA R	R\$ 25,00	R\$ 22.500,0000	R\$ 48,68	R\$ 43.812,00	48,6442 %	R\$ 23,68
Descrição: Lâmpada vapor de metálico 150w 220v tubular E40										
302	600,00	UND	OUROL UX	TUBULA R	R\$ 30,20	R\$ 18.120,0000	R\$ 59,88	R\$ 35.928,00	49,5657 %	R\$ 29,68
Descrição: Lâmpada vapor de metálico 250w 220v tubular E40										
303	900,00	UND	OUROL UX	TUBULA R	R\$ 55,00	R\$ 49.500,0000	R\$ 107,86	R\$ 97.074,00	49,0079 %	R\$ 52,86
Descrição: Lâmpada vapor de metálico 400w 220v tubular E40										
304	2.625,00	UND	OUROL UX	TUBULA R	R\$ 17,20	R\$ 45.150,0000	R\$ 29,95	R\$ 78.618,75	42,5709 %	R\$ 12,75
Descrição: Lâmpada vapor de sódio 150w 220v tubular E40										
305	2.250,00	UND	OUROL UX	TUBULA R	R\$ 19,50	R\$ 43.875,0000	R\$ 30,14	R\$ 67.815,00	35,3019 %	R\$ 10,64
Descrição: Lâmpada vapor de sódio 250w 220v tubular E40										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
306	2.250,00	UND	OUROL UX	TUBULA R	R\$ 27,00	R\$ 60.750,0000	R\$ 53,39	R\$ 120.127,50	49,4287 %	R\$ 26,39

Descrição: Lâmpada vapor de sódio 400w 220v tubular E40

307	11.250,00	UND	GLIGHT	TUBULA R	R\$ 18,00	R\$ 202.500,0000	R\$ 34,04	R\$ 382.950,00	47,1210 %	R\$ 16,04
-----	-----------	-----	--------	-------------	-----------	------------------	-----------	----------------	-----------	-----------

Descrição: Lâmpada vapor de sódio 70w 220v tubular E27

327	150,00	UND	PERFEC T LED	HIGH BAY	R\$ 242,00	R\$ 36.300,0000	R\$ 254,30	R\$ 38.145,00	4,8368 %	R\$ 12,30
-----	--------	-----	-----------------	-------------	------------	-----------------	------------	---------------	----------	-----------

Descrição: LUMINÁRIA HIGH BAY MODULAR LED DC 150W 90° 5000K E AUTOVOLT

328	375,00	UND	JRC LED	JRC 30W 5100 LUMENS 3P	R\$ 227,00	R\$ 85.125,0000	R\$ 452,75	R\$ 169.781,25	49,8619 %	R\$ 225,75
-----	--------	-----	---------	---------------------------------	------------	-----------------	------------	----------------	-----------	------------

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED SMD FABRICADA EM ALUMÍNIO INJETADO REFRATOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5.000 LUMENS OU SUPERIOR E POTÊNCIA MÁXIMA DE 120W EFICIÊNCIA ENERGÉTICA SUPERIOR A 100 LUMENSWATT. GRAU DE PROTEÇÃO IP66 OU SUPERIOR. GRAU DE PROTEÇÃO A IMPACTOS MÍNIMO IK08 E TEMPERATURA DE COR DE 5000K. FÁCIL MANUTENÇÃO POSSIBILIDADE DE ACESSO AOS COMPONENTES POR ALÇAPÃO COM TRAVAS SEM PARAFUSOS. (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)

329	375,00	UND	JRC LED	JRC30W 5100 LUMENS 3P	R\$ 319,00	R\$ 119.625,0000	R\$ 635,70	R\$ 238.387,50	49,8190 %	R\$ 316,70
-----	--------	-----	---------	--------------------------------	------------	------------------	------------	----------------	-----------	------------

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED SMD FABRICADA EM ALUMÍNIO INJETADO REFRATOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5.000 LUMENS OU SUPERIOR E POTÊNCIA MÁXIMA DE 200W EFICIÊNCIA ENERGÉTICA SUPERIOR A 100 LUMENSWATT. GRAU DE PROTEÇÃO IP66 OU SUPERIOR. GRAU DE PROTEÇÃO A IMPACTOS MÍNIMO IK08 E TEMPERATURA DE COR DE 5000K. FÁCIL MANUTENÇÃO POSSIBILIDADE DE ACESSO AOS COMPONENTES POR ALÇAPÃO COM TRAVAS SEM PARAFUSOS. (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)

330	375,00	UND	JRC LED	JRC30W 5100 LUMENS 3P	R\$ 268,00	R\$ 100.500,0000	R\$ 535,47	R\$ 200.801,25	49,9505 %	R\$ 267,47
-----	--------	-----	---------	--------------------------------	------------	------------------	------------	----------------	-----------	------------

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED SMD FABRICADA EM ALUMÍNIO INJETADO REFRATOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5.000 LUMENS OU SUPERIOR E POTÊNCIA MÁXIMA DE 150W EFICIÊNCIA ENERGÉTICA SUPERIOR A 100 LUMENSWATT. GRAU DE PROTEÇÃO IP66 OU SUPERIOR. GRAU DE PROTEÇÃO A IMPACTOS MÍNIMO IK08 E TEMPERATURA DE COR DE 5000K. FÁCIL MANUTENÇÃO POSSIBILIDADE DE ACESSO AOS COMPONENTES POR ALÇAPÃO COM TRAVAS SEM PARAFUSOS. (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)

331	375,00	UND	JRC LED	JRC30W 5100 LUMENS 3P	R\$ 218,39	R\$ 81.896,2500	R\$ 431,87	R\$ 161.951,25	49,4315 %	R\$ 213,48
-----	--------	-----	---------	--------------------------------	------------	-----------------	------------	----------------	-----------	------------

Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED SMD FABRICADA EM ALUMÍNIO INJETADO REFRATOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5.000 LUMENS OU SUPERIOR E POTÊNCIA MÁXIMA DE 100W EFICIÊNCIA ENERGÉTICA SUPERIOR A 100 LUMENSWATT. GRAU DE PROTEÇÃO IP66 OU SUPERIOR. GRAU DE PROTEÇÃO A IMPACTOS MÍNIMO IK08 E TEMPERATURA DE COR DE 5000K. FÁCIL MANUTENÇÃO POSSIBILIDADE DE ACESSO AOS COMPONENTES POR ALÇAPÃO COM TRAVAS SEM PARAFUSOS. (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
332	484,00	UND	GLIGHT	FLAT SLIM	R\$ 15,02	R\$ 7.269,6800	R\$ 23,96	R\$ 11.596,64	37,3121 %	R\$ 8,94
Descrição: Luminária slim de led 18w auto volt sobrepor 6500k 60 cm										
333	484,00	UND	GLIGHT	FLAT SLIM	R\$ 18,38	R\$ 8.895,9200	R\$ 30,16	R\$ 14.597,44	39,0583 %	R\$ 11,78
Descrição: Luminária slim de led 36w auto volt sobrepor 6500k 120 cm										
386	800,00	UND	ROMAG NOLE	M12X200	R\$ 6,91	R\$ 5.528,0000	R\$ 13,17	R\$ 10.536,00	47,5322 %	R\$ 6,24
Descrição: Parafuso cabeça quadrada 12 x 200 com porca										
387	800,00	UND	ROMAG NOLE	M12X250	R\$ 7,71	R\$ 6.168,0000	R\$ 10,21	R\$ 8.168,00	24,4857 %	R\$ 2,50
Descrição: Parafuso cabeça quadrada 12 x 250 com porca										
388	1.400,00	UND	ROMAG NDLE	M12X300	R\$ 12,00	R\$ 16.800,0000	R\$ 22,42	R\$ 31.388,00	46,4763 %	R\$ 10,42
Descrição: Parafuso cabeça quadrada 12 x 300 com porca										
389	1.400,00	UND	ROMAG NOLE	M16X250	R\$ 9,78	R\$ 13.692,0000	R\$ 12,19	R\$ 17.066,00	19,7703 %	R\$ 2,41
Descrição: Parafuso cabeça quadrada 16 x 250 com porca										
390	1.400,00	UND	ROMAG NOLE	M16X300	R\$ 13,57	R\$ 18.998,0000	R\$ 20,00	R\$ 28.000,00	32,1500 %	R\$ 8,43
Descrição: Parafuso cabeça quadrada 16 x 300 com porca										
403	845,00	UND	VOLTIM	V-51	R\$ 3,39	R\$ 2.884,5500	R\$ 6,33	R\$ 5.348,85	46,4454 %	R\$ 2,94
Descrição: Pino macho										
404	465,00	UND	PLUZIE	2P+T	R\$ 4,14	R\$ 1.925,1000	R\$ 5,21	R\$ 2.422,65	20,5374 %	R\$ 1,07
Descrição: Pino universal 3 saídas (T)										
433	150,00	UND	JRC	EXTERN O	R\$ 46,30	R\$ 6.945,0000	R\$ 58,76	R\$ 8.814,00	21,2049 %	R\$ 12,46
Descrição: Reator vapor de mercúrio 250w 220v										
434	33,00	UND	JRC	EXTERN O	R\$ 57,20	R\$ 1.887,6000	R\$ 110,32	R\$ 3.640,56	48,1508 %	R\$ 53
Descrição: Reator vapor de mercúrio 400w 220v										
438	7.431,00	UND	JRC	EXTERN O	R\$ 43,89	R\$ 326.146,5900	R\$ 80,33	R\$ 596.932,23	45,3628 %	R\$ 36,44
Descrição: REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W 220V										
439	158,00	UND	JRC	EXTERN O	R\$ 210,00	R\$ 33.180,0000	R\$ 418,43	R\$ 66.111,94	49,8123 %	R\$ 208,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Reator vapor metálico 1000W										
440	338,00	UND	JRC	EXTERN O	R\$ 70,00	R\$ 23.660,0000	R\$ 138,44	R\$ 46.792,72	49,4365 %	R\$ 68,44
Descrição: Reator vapor metálico 400w 220v										
451	460,00	UND	MUNDIL UX	SLIM	R\$ 35,00	R\$ 16.100,0000	R\$ 68,59	R\$ 31.551,40	48,9721 %	R\$ 33,59
Descrição: Refletor slim led 100w										
452	520,00	UND	MUNDIL UX	SLIM	R\$ 50,49	R\$ 26.254,8000	R\$ 100,60	R\$ 52.312,00	49,8111 %	R\$ 50,11
Descrição: Refletor slim led 150w										
468	10.538,00	UND	EXATRO N	RFR2FS	R\$ 10,70	R\$ 112.756,6000	R\$ 18,44	R\$ 194.320,72	41,9739 %	R\$ 7,74
Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO 220V										
600	200,00	UND	JRC	BCU1,5/4 8,3MM	R\$ 76,00	R\$ 15.200,0000	R\$ 149,89	R\$ 29.978,00	49,2961 %	R\$ 73,44
Descrição: Braço curvo em aço galvanizado a fogo com sapata de 48x1500mm DI										
601	200,00	UND	JRC	BCU2,0/4 8,3MM	R\$ 110,00	R\$ 22.000,0000	R\$ 217,41	R\$ 43.482,00	49,4043 %	R\$ 107,41
Descrição: Braço curvo em aço galvanizado a fogo com sapata de 48x2000mm DI										
602	200,00	UND	JRC	BCU3,0/4 8,3MM	R\$ 145,00	R\$ 29.000,0000	R\$ 286,40	R\$ 57.280,00	49,3715 %	R\$ 141,40
Descrição: Braço curvo em aço galvanizado a fogo com sapata de 48x3000mm DI										
603	200,00	UND	JRC	BCU4,0/4 8,3MM	R\$ 113,39	R\$ 22.678,0000	R\$ 210,07	R\$ 42.014,00	46,0227 %	R\$ 96,68
Descrição: BRAÇO CURVO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO COM SAPATA DE 48X4000MM DI										
604	200,00	UND	JRC	BRU1,0/2 5,4MM	R\$ 104,00	R\$ 20.800,0000	R\$ 205,38	R\$ 41.076,00	49,3621 %	R\$ 121,40
Descrição: Braço gal. A fogo 1 14 x 3m p via publica										
614	202,00	UND	LUMANT I	E27	R\$ 52,00	R\$ 10.504,0000	R\$ 102,41	R\$ 20.686,82	49,2237 %	R\$ 50,41
Descrição: LAMPADA DE LED BULBO 75W BIVOLT E27										
615	300,00	UND	OUIROL UX	TUBULA R	R\$ 55,00	R\$ 16.500,0000	R\$ 107,86	R\$ 32.358,00	49,0079 %	R\$ 52,86
Descrição: Lâmpada vapor de metálico 400w 220v tubular E40										
616	875,00	UND	DUROL UX	TUBULA R	R\$ 17,20	R\$ 15.050,0000	R\$ 29,95	R\$ 26.206,25	42,5709 %	R\$ 12,75
Descrição: Lâmpada vapor de sódio 150w 220v tubular E40										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
617	750,00	UND	OUROL UX	TUBULA R	R\$ 19,50	R\$ 14.625,0000	R\$ 30,14	R\$ 22.605,00	35,3019 %	R\$ 10,64
Descrição: Lâmpada vapor de sódio 250w 220v tubular E40										
618	750,00	UND	OUROL UX	TUBULA R	R\$ 27,00	R\$ 20.250,0000	R\$ 53,39	R\$ 40.042,50	49,4287 %	R\$ 26,39
Descrição: Lâmpada vapor de sódio 400w 220v tubular E40										
619	3.750,00	UND	GLIGHT	TUBULA R	R\$ 18,00	R\$ 67.500,0000	R\$ 34,04	R\$ 127.650,00	47,1210 %	R\$ 16,04
Descrição: Lâmpada vapor de sódio 70w 220v tubular E27										
620	751,00	UND	JRC	LP1	R\$ 37,90	R\$ 28.462,9000	R\$ 45,79	R\$ 34.388,29	17,2308 %	R\$ 7,89
Descrição: LUMINÁRIA ABERTA LP 270 ENCAIXE 25MM BOCAL E 27										
621	125,00	UND	JRC LED	JRC30W 5100 LUMENS 3P	R\$ 227,00	R\$ 28.375,0000	R\$ 452,75	R\$ 56.593,75	49,8619 %	R\$ 225,75
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED SMD FABRICADA EM ALUMÍNIO INJETADO REFRATOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5.000 LUMENS OU SUPERIOR E POTÊNCIA MÁXIMA DE 120W EFICIÊNCIA ENERGÉTICA SUPERIOR A 100 LUMENSWATT. GRAU DE PROTEÇÃO IP66 OU SUPERIOR. GRAU DE PROTEÇÃO A IMPACTOS MÍNIMO IK08 E TEMPERATURA DE COR DE 5000K.FÁCIL MANUTENÇÃO POSSIBILIDADE DE ACESSO AOS COMPONENTES POR ALÇAPÃO COM TRAVAS SEM PARAFUSOS. (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)										
622	125,00	UND	JRC LED	JRC30W 5100 LUMENS 3P	R\$ 319,00	R\$ 39.875,0000	R\$ 635,70	R\$ 79.462,50	49,8190 %	R\$ 297,80
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED SMD FABRICADA EM ALUMÍNIO INJETADO REFRATOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5.000 LUMENS OU SUPERIOR E POTÊNCIA MÁXIMA DE 200W EFICIÊNCIA ENERGÉTICA SUPERIOR A 100 LUMENSWATT. GRAU DE PROTEÇÃO IP66 OU SUPERIOR. GRAU DE PROTEÇÃO A IMPACTOS MÍNIMO IK08 E TEMPERATURA DE COR DE 5000K.FÁCIL MANUTENÇÃO POSSIBILIDADE DE ACESSO AOS COMPONENTES POR ALÇAPÃO COM TRAVAS SEM PARAFUSOS. (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)										
623	125,00	UND	JRC LED	JRC30W 5100 LUMENS 3P	R\$ 268,00	R\$ 33.500,0000	R\$ 535,47	R\$ 66.933,75	49,9505 %	R\$ 267,47
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED SMD FABRICADA EM ALUMÍNIO INJETADO REFRATOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5.000 LUMENS OU SUPERIOR E POTÊNCIA MÁXIMA DE 150W EFICIÊNCIA ENERGÉTICA SUPERIOR A 100 LUMENSWATT. GRAU DE PROTEÇÃO IP66 OU SUPERIOR. GRAU DE PROTEÇÃO A IMPACTOS MÍNIMO IK08 E TEMPERATURA DE COR DE 5000K.FÁCIL MANUTENÇÃO POSSIBILIDADE DE ACESSO AOS COMPONENTES POR ALÇAPÃO COM TRAVAS SEM PARAFUSOS. (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 20 DO INMETRO)										
624	125,00	UND	JRC LED	JRC30W 5100 LUMENS 3P	R\$ 218,39	R\$ 27.298,7500	R\$ 431,87	R\$ 53.983,75	49,4315 %	R\$ 213,48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED SMD FABRICADA EM ALUMÍNIO INJETADO REFRATOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO E ACABAMENTO LUMINÁRIA PÚBLICA COM TECNOLOGIA LED SMD FABRICADA EM ALUMÍNIO INJETADO REFRATOR EM VIDRO PLANO TEMPERADO E ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 5.000 LUMENS OU SUPERIOR E POTÊNCIA MÁXIMA DE 100W EFICIÊNCIA ENERGÉTICA SUPERIOR A 100 LUMENS/WATT. GRAU DE PROTEÇÃO IP66 O SUPERIOR. GRAU DE PROTEÇÃO A IMPACTOS MÍNIMO IK08 E TEMPERATURA DE COR DE 5000K.FÁCIL MANUTENÇÃO POSSIBILIDADE DE ACESSO AOS COMPONENTES POR ALÇAPÃO COM TRAVAS SEM PARAFUSOS. (O ITEM DEVE ESTAR DE ACORDO CDM A PORTARIA 20 DO INMETRO)										

638	377,00	UND	JRC	EXTERN O	R\$ 57,16	R\$ 21.549,3200	R\$ 98,26	R\$ 37.044,02	41,8278 %	R\$ 41 10
-----	--------	-----	-----	-------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W 220V

639	377,00	UND	JRC	EXTERN O	R\$ 68,16	R\$ 25.696,3200	R\$ 102,15	R\$ 38.510,55	33,2745 %	R\$ 33,99
-----	--------	-----	-----	-------------	-----------	-----------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W 220V

640	2.477,00	UND	JRC	EXTERN O	R\$ 43,89	R\$ 108.715,5300	R\$ 80,33	R\$ 198.977,41	45,3628 %	R\$ 36,44
-----	----------	-----	-----	-------------	-----------	------------------	-----------	----------------	--------------	-----------

Descrição: REATOR VAPOR DE SÓDIO 70W 220V

641	3.512,00	UND	EXATRO N	RFR2FS	R\$ 10,70	R\$ 37.578,4000	R\$ 18,44	R\$ 64.761,28	41,9739 %	R\$ 7 7
-----	----------	-----	-------------	--------	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	---------

Descrição: RELÉ FOTOELÉTRICO 220V

Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	45,0437 %	R\$
2.910.556,55	5.296.129,38		2.385.572,83

Fornecedor : SAMS COMERCIO LTDA - 43.505.434/0001-56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
122	158,00	UND	KRONA	KRONA	R\$ 0,44	R\$ 69,5200	R\$ 0,86	R\$ 135,88	48,8372 %	R\$ 1 4

Descrição: Cap soldavel 20mm Cap soldavel 20mm

582	70,00	UND	SILVANA	SILVANA	R\$ 3,50	R\$ 245,0000	R\$ 4,39	R\$ 307,30	20,2733 %	R\$ 0,89
-----	-------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: DOBRADIÇA 3 DOBRADIÇA 3

Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado:	29,0310 %	R\$
314,52	443,18		128,66

Fornecedor : GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 20.164.580/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
435	208,00	UND	SAMA	SA150AE	R\$ 50,50	R\$ 10.504,0000	R\$ 84,92	R\$ 17.663,36	40,5322 %	R\$ 34,42

Descrição: REATOR VAPOR DE SÓDIO 150W 220V

436	1.131,00	UND	SAMA	SA250AE	R\$ 57,00	R\$ 64.467,0000	R\$ 98,26	R\$ 111.132,06	41,9906 %	R\$ 41,26
-----	----------	-----	------	---------	-----------	-----------------	-----------	----------------	-----------	-----------

Descrição: REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W 220V

437	1.131,00	UND	SAMA	SA400AE	R\$ 66,00	R\$ 74.646,0000	R\$ 102,15	R\$ 115.531,65	35,3891 %	R\$ 36,15
-----	----------	-----	------	---------	-----------	-----------------	------------	----------------	-----------	-----------

Descrição: REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W 220V

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	38,7636 %	R\$ 94.710,07
R\$ 149.617,00	R\$ 244.327,07		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.723.030,36	R\$ 6.236.506,82	40,3026 %	2.513.476,46

Itabaiana - Sergipe, 06 de Março de 2025

VALMIR DOS SANTOS COSTA
PREFEITO MUNICIPAL